СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципального образования

Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

второй созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 02.06.2015 г. № __   ​​​​​​​​​​​​​​​​​

п. Переволоцкий

О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 29 декабря 2014 г. №  160
«О бюджете муниципального образования Переволоцкий поссовет на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов»

	ПРОЕКТ

 В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 29 декабря 2014 г. №  160 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий поссовет на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  изменения и дополнения:

      1. В статье 1 сочетание «доходы в сумме 92 664 992,68руб.» заменить сочетанием «доходы в сумме 92 615 492,68»; сочетание «расходы в сумме 114 688 374,20 руб. » заменить сочетанием «расходы в сумме 114 839 574,20 руб.». Установить дефицит бюджета в сумме 22 224 081,52 руб.

      2. Приложения  4,5,6,7,9  изложить в новой редакции.

      3. Контроль, за исполнением данного решения, возложить на  комиссию  по бюджетной, налоговой  и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (Сироткин М.Е.)

      4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

 Глава МО Переволоцкий поссовет                                                 В.А. Чернов

 председатель Совета депутатов

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии),  РАЙФО, редактору              газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.
Пояснительная  записка

к решению  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет

№ ___ от  02.06.2015г.  «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от  29 декабря 2014 г.  № 160 «О  бюджете  МО Переволоцкий  поссовет на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

1. На основании решения сессии произведено уточнение бюджета по доходам на 2015 г. в сумме   49 500    руб. в том числе:

- 20203015100000 151 – Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – минус 49 500 рублей (уменьшение субвенции военкомата).

2.  На основании решения сессии произведено уточнение бюджета по расходам на 2015 г. в сумме   151 200    руб. в том числе, увеличение расходов за счет остатков средств на 01.01.2015 год в сумме 22 224 081,52 руб.(установить дефицит бюджета):

- Глава МО 619 0102 7701001 121 л/с 026.01.001.0

	Статья
	2 кв.
	3 кв.

	211
	+ 200 000
	- 200 000
	Перераспределение (зарплата, отпускные)

	213
	+ 60 000
	- 60 000

-Центральный аппарат 619 0104 7701002 121  л/с 026.01.002.0

	Статья
	2 кв.
	3 кв.

	211
	+ 500 000
	- 500 000
	Перераспределение (зарплата, отпускные)

	213
	+ 151 000
	- 151 000

- Центральный аппарат 619 0104 7701002 244  л/с 026.01.002.0

	Статья
	2 кв.

	222
	+ 6 000
	Оплата проездных билетов в командировку (остаток средств на 01.01.2015г)

	340
	+ 100 000
	Приобретение офисных скамеек (остаток средств на 01.01.2015г)

- Центральный аппарат 619 0104 7701002 242  л/с 026.01.002.0

	Статья
	2 кв.

	242
	+ 25 000
	За услуги по предоставлению доступа к сети по волоконно-оптическому каналу связи с настройкой оборудования (остаток средств на 01.01.2015г)

- Центральный аппарат 619 0104 7701002 243  л/с 026.01.002.0

	Статья
	2 кв.
	Уменьшить расходы по ремонту здания в целях оптимизации расходов на содержание органов местного самоуправления, уменьшив тем самым дефицит бюджета на 2015 год

	225
	- 25 300

- Центральный аппарат 619 0104 7701002 121  л/с 026.01.002.0

	Статья
	2 кв.
	Уменьшить расходы по зарплате (вакантная должность в 1 квартале 2015 г) в целях оптимизации расходов на содержание органов местного самоуправления, уменьшив тем самым дефицит бюджета на 2015 год

	211
	- 50 000

- Мероприятия в области коммунального хозяйства КБК 619 0502 7709082 244  л/с 026.05.017.0

	Статья
	2 кв.

	340
	+20 000
	Приобретение электрических счетчиков для водозаборных скважин, КНС кончился срок эксплуатации (остаток на 01.01.2015 г)

	310
	+ 100 000
	Приобретение насосов для водозаборных скважин (остаток на 01.01.2015 г)

- Благоустройство (уличное освещение) КБК 619 0503 7709201 244  л/с 026.05.004.0

	Статья
	2 кв.

	225
	+ 50000
	Замена ламп светильников в п. Переволоцкий, с.Филипповка

	226
	+ 1000
	За установку щитов учета на опорах в с.Филипповка (экспер смет в ГАУ 70%)

	340
	- 51000
	Экономия перераспределение

-  Благоустройство (Озеленение)  КБК  619 0503  7709203244  л/с 026.05.011.0
	Статья
	2 кв.

	340
	+ 25 000
	Приобретение цветочной рассады для клумб п. Переволоцкий) с остатка на 01.01.2015 г)

- Осуществление первичного воинского учета КБК 619 0203 7705118 242 л/с 026.02.001.0

	Статья
	1 кв.

	340
	- 3500
	Уменьшить расходы по уведомлению РАЙФО, с уменьшением суммы субвенции с федерального бюджета

- Осуществление первичного воинского учета КБК 619 0203 7705118 244 л/с 026.02.001.0

	Статья
	1 кв.

	226
	- 46 000
	Уменьшить расходы по уведомлению РАЙФО, с уменьшением суммы субвенции с федерального бюджета

- Мероприятия в области физкультуры и спорта КБК 619 1102 7709206 244 л/с 026.11.001.0

	Статья
	2 кв.
	3 кв.

	290
	+ 70 000
	- 70 000
	Перераспределение (проведение спортивных мероприятий)

Гл. бухгалтер:

Ю.Г. Тевс.

PAGE